
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3 

PORTARIA Nº 2525/GR/UFFS/2022, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022 

 

Revogada por: 

PORTARIA Nº 3060/GR/UFFS/2023 

 

 

Designa membros da Comissão responsável pela 

organização e realização do XI Seminário de 

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 

Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros, sob a presidência do primeiro, da Comissão responsável pela 

organização e realização do XI Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (SEPE) e da I Mostra 

da Produção Acadêmica da Universidade Federal da Fronteira Sul (I Mostra UFFS) como um 

evento satélite ao XI SEPE, para o ano de 2022, constituída pela Portaria nº 2524/GR/UFFS/2022: 

I - Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Clevison Luiz Giacobbo 1603635 

b Eduardo Pavan Korf 2187214 

c Margarete Dulce Bagatini 1632573 

d Renato Romano 3212484 

e Josiane Heinrich Garlet 1835902 

f Kelli Fiorentin 2765133 

II - Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Patricia Romagnolli 1842830 

b Eliane de Fátima Massaroli Metzler Gomes 1856077 

c Ramão Rogério de Vargas Lucas 1604879 

d Robson Silveira Goulart 2767657 

e Eliane Vilma Simon 1495000  

f Graciela Soares Fonsêca 2301769 

III - Pró-Reitoria de Graduação 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Jeferson Saccol Ferreira 1770611 

b Rosenei Cella 1848487 

c Eleine Maestri 1716617 

d Eduardo Luiz Tomasini 1645650 

e Janaita da Rocha Golin 1764038  

f Joel Bavaresco 2051296 

g Franciele Scaglioni da Cruz 1697359 

IV - Campus Cerro Largo 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Márcio do Carmo Pinheiro 1926270 

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3060
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2022-2524


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3 

b Judite Scherer Wenzel 1800829 

c Aline Raquel Müller Tones 2277024 

d Jaqueline Chassot 1764436 

e Roberta Titton 2153986 

f Sirlene Raquel Lenz 1906166 

V - Campus Erechim 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Sandra Simone Hopner Pierozan 2052692  

b Marcela Alvares Maciel 2022789 

c Marcelo Luis Ronsoni 1764182  

d Marta Luiza Sfredo 1906516  

e Roselaine de Lima Cordeiro 1764062 

f Tatiana Peretti 1906458 

g Thiago Soares Leite 1802131 

VI - Campus Laranjeiras do Sul 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Thiago Bergler Bitencourt 1768806 

b Jaciele Hosda 2067674 

c Ronaldo Cesar Daros 1906874 

d Antonio Maria da Silva Carpes 1835641 

e Jorge Erick Garcia Parra 1872818 

f Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 2945551  

g Eduarda Molardi Bainy 1836956 

h Marli Busanello Niedermeyer 2410441 

i Nadia Teresinha da Mota Franco 1837417 

j Maude Regina de Borba 1566661 

k Fábio Pontarolo 2176826 

l Roberson Dibax 1963827 

m Josimeire Aparecida Leandrini 1643670 

n Vivian Machado de Menezes 2144383 

o Silvia Romão 1835443 

p Ellen Bernardi 1880096 

q Wilian Przybysz 1934389 

VII - Campus Passo Fundo 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Andréia Rudniak 3013874 

b Fernando Haetinger Masera da Silva 2764416  

c Gustavo Olszanski Acrani 2324002 

d Ivana Loraine Lindemann 1675987 

e Ivânia dos Santos Lago 1995597 

f Jossimara Polettini 3059997 

g Leandro Tuzzin 2102715 

h Regina Inês Kunz 3061045 

VIII - Campus Realeza 
ALÍNEA  NOME  SIAPE  

a Ademir Roberto Freddo 1373639 

b Adelita Maria Linzmeier 1871512 

c Eloá Angélica Koehnlein 1931065 

d Denise Maria Sousa de Mello 1836963  

e Clóvis Piovezan 1803063 

f Cristiane de Quadros 1554791 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3 

g Aline Portella Biscaíno 2145228 

h Rosiane Moreira da Silva Swiderski 1106098 

i José Oto Konzen 1488209 

j Jusiene Denise Lauermann 3282321 

k Aline Juliana Scher 1771908 

l Andréia Florêncio Eduardo de Deus 1911243 

m Caroliny Mendes dos Santos 2129413 

n Adair Perdomo Falcão 3046619 

o Bruno da Rocha Nunes 2154708 

p Giuliano Kluch 1783945 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


